（様式第 1 号）

令和  年  月  日

令和  年度赤い羽根共同募金公募助成事業申請書

美郷町共同募金委員会

 会長 鈴 木 諄 一 様

団 体 名

代表者氏名                             ㊞

住   所  美郷町

TEL  FAX

下記のとおり令和  年度赤い羽根共同募金公募助成事業に申請します。

事業名

※団体名では不可

事業概要

目  的

実施時期

及び場所

実施内容

期待される効果

助成希望額           円

※助成を受けようとする事業分の収支予算をご記入してください。

（団体全体の収支予算ではありません）

【収 入】

項  目 金  額 説  明

本助成金 円

自己資金 円

参加者負担金 円

 円

 円

 円

合計 円

【支出】

項  目 金  額 説  明

１．消耗品費  円

２．印刷製本費  円

３．食糧費  円

４．材料購入費  円

５．会議費 円

６．使用料 円

７. 賃貸料 円

合計 円

※収入支出は同額にしてください。

別表１（対象活動 関係）

助成の対象とならない経費・注意事項

×団体の運営費

×飲食に関する経費（自己財源で賄う場合や相応の理由が認められる場合はその限りで

          はない。）

×景品費（自己財源で賄う場合や相応の理由が認められる場合はその限りではない。）

別表２（助成金申請にかかわる支出項目の取り扱い基準）

 項目 説明 例

1 消耗品費

一時に消費し又は数回により利用

できなくなる物品や１個あたりの

単価が僅小な物品

文房具、用紙、紙コップ、紙皿、

音楽ＣＤ、カセット、フィルム、

現像代等

2 備品費
比較的長期に使用できる器具、備品 ラジカセ、ポット、カメラ、机、

ＡＶ機器等

3 材料費
行事などの参加者及び講師が使用

する材料費

工芸、手芸、わら細工等の材料

費、食材料代等

4
諸謝金

（講師謝礼等）

研修・行事のために招いた講師に対

する謝礼金等、視察研修先へのお土

産代等

講演・アトラクション、への謝

礼金等

5 印刷費
書類・諸用氏・関係資料などの印刷

及び製本代

チラシ・パンフレット・行事案

内文書等の印刷代

6 広報費 広報紙などの印刷製本費

7 交通費
研修会や会議等に出席するための

公共交通機関等の運賃

電車賃・バス代

8 通信運搬費
切手代、電話代などの通信・運搬に

かかる費用

切手、ハガキの購入費、宅配便

費用、電話代

9 研修費
研修会・セミナーの参加負担金

（交通費を除く）

10 使用料
行事・会議等の会場使用料 集会所・コミュニティーセンタ

ー等使用料

11 賃貸料
行事用物品等のレンタル料 テント・機器のレンタル料

レンタカー代等

12 会議費
会議における茶菓子代 企画運営会議、行事打合せ会、

反省会の茶菓子代

13 食料費 行事における茶菓子代 行事参加者に配る茶菓子代

14 保険料 損害（賠償）保険料 ボランティア保険、行事保険

15 修繕費 備品修理代 備品の修理

16 手数料
専門的な知識や技術を要する役務

に対する費用

検便手数料など

（様式第２号）

申請団体調書

申請団体の概要をご記入ください。

設立年月日  団体構成人数  名

活動目的

活動内容

※団体の規約、前年度事業報告・決算報告、活動状況等が分かる資料（チラシ・広報紙等）

がありましたら添付してください。

※団体の概要に上記内容を含むものがありましたら、「別紙参照」と記載し添付してくださ

い。